
АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОГНЕУШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «13» августа 2018 года № 267
307348, Курская область, Рыльский район, д.Малогнеушево

О внесении изменений в постановление Администрации 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района от 
27.11.2017 №279 «Об утверждении муниципальной 
программы «Формирование современной городской 
среды на территории муниципального образования 
«Малогнеушевский сельсовет»* Рыльского района 
Курской области на 2018-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом 
Минстроя России от 06 апреля 2017 года № 691/пр «Об утверждении методических 
рекомендаций по подготовке’государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации 
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», 
постановлением Администрации Курской области от 03.07.2018 №534-па «О внесении 
изменений в государственную программу Курской области «Формирование современной 
городской среды в Курской области», Администрация Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды на территории муниципального образования «Малогнеушевский 
сельсовет» Рыльского района Курской области на 2018-2022 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Малогнеушевского сельсовета Рыльского района от 
27.11.2017 №279:

1.1. В Паспорте муниципальной программы Малогнеушевский сельсовета Рыльского 
района Курской области «Формирование современной городской среды на территории 
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской 
области на 2018-2022 годы» раздел «Целевые индикаторы и показатели Программы» изложить 
в следующей редакции:



«Целевые индикаторы и - доля реализованных проектов благоустройства дворовых
показатели Программы территорий (полностью освещенных, оборудованных местами

для проведения досуга и отдыха разными группами населения 
(спортивные площадки, детские площадки и т.д., малыми 
архитектурными формами) в общем количестве реализованных 
в течение планового года проектов благоустройства дворовых 
территорий;
-доля реализованных комплексных проектов благоустройства 
общественных территорий в общем количестве реализованных в 
течение планового года проектов благоустройства 
общественных территорий;
-доля дворовых территорий, благоустройство которых 
выполнено при участии граждан, организаций в 
соответствующих мероприятиях, в общем количестве 
реализованных в течение планового года проектов 
благоустройства дворовых территорий;
-количество благоустроенных мест массового отдыха населения 
(скверы, парки, набережные и т.д.).».

1.2. В разделе II «Приоритеты государственной политики в сфере реализации 
муниципальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и 
решения задач, описание ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков 
и этапов реализации муниципальной программы» Таблицу 2 - Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Таблица 2 - Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

Цель, задача

---------------------------

Наименование
целевого

показателя
(индикатора)

Единица
измерени

я

Год,
предшеств

ующий
формиров

анию
муниципа

льной
программ

ы,
2017 год

Г оды формирования 
муниципальной программы

2018 2019 2020 2021 2022

Цель. Повышение 
качества и комфорта 
городской среды на 
территории 
муниципального 
образования 
«Малогнеушевский 
сельсовет» 
Рыльского района 
Курской области

доля
реализованных
проектов
благоустройства
дворовых
территорий
(полностью
освещенных,
оборудованных
местами для
проведения досуга
и отдыха разными
группами

% - 50 - 50 - -



населения 
(спортивные 
площадки, детские 
площадки и т.д.), 
малыми
архитектурными 
формами) в общем 
количестве 
реализованных в 
течение планового 
года проектов 
благоустройства 
дворовых 
территорий

доля
реализованных 
комплексных 
проектов 
благоустройства 
общественных 
территорий в 
общем количестве 
реализованных в 
течение планового 
года проектов 
благоустройства 
общественных 
территорий

% - - 50 50

о

- -

Задача 1. 
Обеспечение 

формирования 
единого облика 

муниципального 
образования

Количество 
благоустроенных 
дворовых 
территорий МКД

единиц 4 - 4 - -

Количество 
проведенных 
субботников по 
обустройству 
дворовых 
территорий в 
весенний и осенний 
периоды

единиц 4 4 4 4 4

Доля дворовых 
территорий, 
благоустроенных с 
финансовым 
участием граждан

% - - - - - -

Количество единиц - - 1 1 - -

Gjiai о у строенных



общественных
территорий

Количество
реализованных
проектов
благоустройства
общественных
территорий

единиц - - 1 1 - -

Задача 2. 
Обеспечение 

создания, 
содержания и 

развития объектов 
благоустройства на 

территории 
муниципального 

образования, 
включая объекты, 

находящиеся в 
частной

собственности и 
прилегающие к ним 

территории

Количество
заключенных
соглашений с
Администрацией
Малогнеушевского
сельсовета
Рыльского района о
благоустройстве
территорий

единиц 1 1 1 1 1

1Задача 3. 
Повышение уровня 

вовлеченности 
заинтересованных 

граждан, 
организаций в 
реализацию 

мероприятий по 
благоустройству 

территории 
муниципального 

образования

Доля трудового и 
(или) финансового 
участия граждан в 
реализации 
проектов по 
благоустройству в 
общем объеме 
финансовых 
вложений в проект 
благоустройства

% - 25 50

о

50 50 50

1.3. Приложение N 1 к программе изложить в следующей редакции:

«Приложение №1 
к муниципальной программе 

Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области 
«Формирование современной городской среды на территории муниципального 

образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области на
2018-2022 годы»

СВЕДЕНИЯ
О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) ПРОГРАММЫ



N
п/п

Наименование показателя 
(индикатора)

Ед.
измерени

я

Значения показателей

2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Формирование современной городской среды на территории муниципального 

образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2018-
2022 годы»

1 Доля реализованных 
проектов благоустройства 
дворовых территорий 
(полностью освещенных, 
оборудованных местами для 
проведения досуга и отдыха 
разными группами 
населения (спортивные 
площадки, детские 
площадки и т.д.), малыми 
архитектурными формами) 
в общем количестве 
реализованных в течение 
планового года проектов 
благоустройства дворовых 
территорий

% 100 100 100 о о 100

2 Доля реализованных 
комплексных проектов 
благоустройства 
общественных территорий в 
общем количестве 
реализованных в течение 
планового года проектов ’ •* 
благоустройства 
общественных территорий

% 100 100 100 100 100

' 3 Количество 
благоустроенных мест 
массового отдыха 
населения (скверы, парки, 
набережные и т.д.)

единиц 0 0 0 0 0 1

4 Доля дворовых территорий, 
благоустройство которых 
выполнено при участии 
граждан, организаций в 
соответствующих 
мероприятиях, в общем 
количестве реализованных в 
течение планового года 
проектов благоустройства

% 100 100 100 100 100



дворовых территорий

5 Количество
благоустроенных дворовых 
территорий

Ед. “ 4 " 4 " "

6 Количество 
благоустроенных 
общественных территорий

Ед. " 1 1 “ “

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
установленном порядке.

И.о.Главы Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Н.М.Бондарева


